TERÇA-FEIRA, 17 DE ABRIL DE 201216 CADERNO 3

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366639

PORTARIA: 355
Objetivo: REAIZAR CAPACITACAO DA EQUIPE TECNICA DO
2° CRS E MUNICIPIOS SOB SUA ABRANGÊNCIA QUANTO AO
FLUXO REGULADOR, USO DE PROTOCOLOS DE REGULACAO,
SISTEMAS DE REGULACAO, PROGRAMA DE TRATAMENTO FORA
DE DOMICILIO E CENTRAL ESTADUAL DE REGULACAO DA ALTA
COMPLEXIDADE, NO MUNICIPIO DE SANTA IZABEL DO PARA.
FONTE: 0103..
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA IZABEL DO PARA./PA - Brasil<br
Servidor(es):
00/KACIO LENON SILVA BRAGA (XX) / 5.5 diárias (Completa) /
de 13/02/2012 a 17/02/2012<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

CANCELAMENTO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366647

PORTARIA N°. 229/16.04.2012
A DIRETORA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO
NA SAÚDE/DGETS, usando de suas atribuições que lhe foram
conferidas pela Portaria nº. 039/03.04. 96,
R E S O L V E:
Tornar sem efeito as férias da servidora Raimunda Benedita de
Oliveira Barbosa, matrícula 5230160/1, período 02.01.2012
a 31.01.2012,referente ao Exercício 2011/2012,concedida
através da Portaria Coletiva 638/07.12.2011, publicada no DOE
32052/09.01.2012.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DIRETORIA DE GESTÃO DO TRABALHO E DA EDUCAÇÃO NA
SAÚDE/SESPA , em 16.04.2012.
SÔNIA CRISTINA ARIAS BAHIA
Diretora do DGTES/GAB/SESPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366648

PORTARIA: 322
Objetivo: REALIZAR CAPACITAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS DO
SAMU DE SÃO MIGUEL DO GUAMA E OS DEMAIS MUNICÍPIOS
DE REGIÃO.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
00/LUCIA MENEZES DE MEDEIROS (ENFERMEIRA) / 1.5 diárias
(Completa) / de 17/02/2012 a 18/02/2012
5804795/MARCELO DOS SANTOS RODRIGUES (ENFERMEIRO) /
1.5 diárias (Completa) / de 17/02/2012 a 18/02/2012<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366657

PORTARIA: 363
Objetivo: CONDUZIR OS SERVIDORES LUCIA MENEZES E
MARCELO RODRIGUES, PARA REALIZAREM CAPACITACAO DE
RECURSOS HUMANOS DO SAMU DE SAO MIGUEL DO GUAMA E
OS DEMAIS MUNICIPIOS DA REGIAO. FONTE: 0103.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572050811/ANTONIO MARCOS DA SILVA SARAIVA (MOTORISTA)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 16/02/2012 a 17/02/2012<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366692

PORTARIA: 299
Objetivo: CONDUZIR TÉCNICOS DO DEPI A FIM DE REALIZAR
A DISTRIBUIÇÃO DE IMUNOBIOLÓGICOS E INSUMOS NO
MUNICÍPIO DE MARABÁ - 11º CRS.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABA/PA - Brasil<br

Servidor(es):
571732831/EDVAN LAURINHO BARBOSA (MOTORISTA) / 4.5
diárias (Completa) / de 06/02/2012 a 10/02/2012<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366697

PORTARIA: 288
Objetivo: REALIZAR CAPACITAÇÃO EM SISTEMA DE
INFORMAÇÃO SI-API (SISTEMA DE INFORMAÇÃO DE ESTOQUE E
DISTRIBUIÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS), INSTALAÇÃO, FLUXOS,
RELATORIOS E MANUTENÇÃO; REDE DE FRIO (FLUXO E ROTINA);
E SALA DE VACINA (ROTINA, NORMAS E PROCEDIMENTO) PARA
OS MUNICÍPIOS E COORDENAÇÃO DE IMUNIZAÇÃO DO 3º CRS
(CASTANHAL), OBSERVANDO A INTERAÇÃO E RELAÇÃO ENTRE
SISTEMA, REDE DE FRIO E SALA DE VACINA.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
00/ALVARO AUGUSTO MACIAS NETO (AG ADMINISTRATIVO) /
5.5 diárias (Completa) / de 13/02/2012 a 17/02/2012<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366725

PORTARIA: 965
Objetivo: PARTICIPAR DA OFICINA TRIPARTITE SOBRE O
SISITEMA DE APOIO A CONSTRUÇÃO DO RELATÓRIO ANUAL DE
GESTÃO E ARACAJU-SE
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SERGIPE/SE - Brasil<br
Servidor(es):
571900031/CIRIA AURORA FERREIRA PIMENTEL (DIRETOR) /
2.5 diárias (Completa) / de 28/03/2012 a 30/03/2012<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366731

PORTARIA: 963
Objetivo: PARTICIPAR DO CURSO DE PÓS GRADUAÇÃO LATO
SENSU EM SÃO PAULO.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SAO PAULO/SP - Brasil<br
Servidor(es):
32173612/TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO
(ASSISTENTE SOCIAL) / 2.5 diárias (Completa) / de 28/03/2012
a 30/03/2012<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366742

PORTARIA: 926
Objetivo: REALIZAR AUDITORIA NOS PROGRAMAS DE ATENÇÃO
BÁSICA NO MUNICÍPIO DE PEIXE BOI.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
PEIXE BOI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
7238001/DILZA MARIA TAVARES MARINHO (ENFERMEIRA) / 4.5
diárias (Completa) / de 16/04/2012 a 20/04/2012
00/EDSON ABREU CARDOSO (ADMINISTRADOR) / 4.5 diárias
(Completa) / de 16/04/2012 a 20/04/2012
0563501/RAIMUNDA DOLORES BAGANHA RABELO (MEDICO) /
4.5 diárias (Completa) / de 16/04/2012 a 20/04/2012<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366751

PORTARIA: 927
Objetivo: CONDUZIR AUDITORES QUE IRÃO REALIZAR
AUDITORIA NOS PROGRAMAS DE ATENÇÃO BÁSICA NO
MUNICÍPIO DE PEIXE BOI.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):

PEIXE BOI/PA - Brasil<br
Servidor(es):
00/SILVIO FARO DA SILVA (MOTORISTA) / 4.5 diárias (Completa)
/ de 16/04/2012 a 20/04/2012<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366766

PORTARIA: 905
Objetivo: CONDUZIR TÉCNICOS QUE IRÃO REALIZAR PALESTRAS
E SERVIÇOS DE SAÚDE DA VIGILÂNCIA, PARA ATIVIDADES
“1º SEMINÁRIO DE POLÍTICAS PÚBLICAS PARA AS MULHERES
DO MUNICÍPIO DE BONITO NO PERíODO DE 24 A 25/03/2012.
FONTE: 0149001435.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
BONITO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57231601/FERNANDO DO NASCIMENTO SARGES (MOTORISTA)
/ 1.5 diárias (Completa) / de 23/03/2012 a 25/03/2012<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366780

PORTARIA: 909
Objetivo: PARTICIPAR DAS AÇÕES DE SAÚDE PROPAZ
CIDADANIA / PRESENÇA VIVA, NOS MUNICÍPIOS DE SANTA
CRUZ DO ARARI, CACHOEIRA DO ARARI, SOURE E SALVATERRA.
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
SALVATERRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
00/PAMELA LEDO LOBATO (ODONTOLOGO) / 16.5 diárias
(Completa) / de 22/04/2012 a 08/05/2012
53026681/ROSEMAY LEDO LOBATO (MEDICO ) / 16.5 diárias
(Completa) / de 22/04/2012 a 08/05/2012<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366785

PORTARIA: 907
Objetivo: TRANSPORTAR TÉCNICOS DESTA COORDENAÇÃO
DURATE TREINAMENTO NAS AÇÕES DE HANSENÍASE PARA
PROFISSIONAIS DA SAÚDE NO MUNICÍPIO DE ACARÁ, EM
CUPRIMENTO DO CRONOGRAMA DO PROGRAMA DE CONTROLE
DA HANSENÍASE
Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE
1994.
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
ACARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571748301/FABIO JUNIOR SILVA (MOTORISTA) / 4.5 diárias
(Completa) / de 26/03/2012 a 30/03/2012<br
Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366788

PORTARIA: 947
Objetivo: REALIZAR INSPEÇÃO TÉCNICA EM INDUSTRIA DE
PALMITO EM CONSERVA E TREINAMENTO PARA BATEDORES DE
AÇAÍ E MANIPULADORES DE ALIMENTOS EM GERAL (VIGILANCIA
EM SAÚDE ITINERANTE) CARAVANA PRO-PAZ CIDADANIA/
PRESENÇA VIVA.

Fundamento Legal: DECRETO: Nº2819 DE 06 DE SETEMBRO DE

1994.

Origem: BELEM/PA - BRASIL

Destino(s):

AFUÁ/PA - Brasil<br

Servidor(es):

541907551/AMILCAR ALFREDO CORTES BRIZUELA (MEDICO

VETERINARIO) / 12.5 diárias (Completa) / de 09/04/2012 a

21/04/2012<br

Ordenador: ANTONIETA DE FATIMA DE OLIVEIRA POMPEU
CONTINUA NO CADERNO 4